PROC. Nº 531/0



EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO

Nota de Empenho: Nº 328001/2022 Data de Emissão: 28.03.2022

Contratante: Secretaria Municipal de Políticas Públicas

Para as Mulheres - SMPM - 02.50 Contratado: J. R. Pessoa Filho Eireli EPP

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico 010.C/2021

Dotação Orçamentária: Projeto/Atividade: 2190 -

Manutenção da Secretaria Municipal de Políticas Públicas Para as Mulheres - SMPM

Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de

Consumo

Fonte de Recurso: 500 - Recursos Próprios

Total do Empenho: R\$ 1.024,97 (Mil e Vinte e Quatro Reais e noventa e Sete Centavos)

HOMOLOGAÇÃO

MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO Processo Administrativo nº 0226/2022

Fundamento: Adesão a Ata de Registro de Preços nº 09/2021, por meio Pregão Eletrônico nº 09/2021, do Município de Presidente Dutra - MA, conforme Liberação e Termo de Liberação Administrativo, Decreto Municipal nº 0231/2021.

Termo de Liberação Administrativo de Uso da Ata de SRP do Mun. de Presidente Dutra, em: 04/03/2022.

Interessado: Município de Timon/MA - Secretaria Municipal de Saúde - SEMS

Ato: HOMOLOGAÇÃO do resultado do Processo Administrativo 0226/2022 - SEMS que originou a adesão a ata de registro de preços supracitada, que tem como objeto aquisição de Material de Consumo Odontológico, Instrumental Odontológico e Aparelhos Odontológico, em favor da empresa detentora da ata TCE TORRES EIRELI inscrita no CNPJ sob o nº 20.626.083/0001-36, com valor global de R\$ 1.193.603,08. (um milhão, cento e noventa e três mil, seiscentos e três reais e oito centavos), considerando a plena regularidade e legalidade do processo administrativo.

Assinatura: 14/03/2022.

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO

MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO Contrato nº 021/2022 - Semdes, Objeto: aquisição de materiais de expediente em geral, didático e pedagógico para atender as demandas da Secretaria Municipal de Social. Fundamentação: Lei Desenvolvimento 10.520/2002, Lei nº 8.666/1993, Pregão Eletrônico nº 009/2021, Liberação nº 289/2022 -Central de Compras/PMT/MA. Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS. Contratada: J R Pessoa Filho CNPJ n° 02.939.111/0001-93. Valor total estimado: R\$ 36.851,38 (trinta e seis mil oitocentos e cinquenta e um reais e trinta e oito centavos). Data de , de Licitações - Semíramis Antão de Alencar. Assinatura: 29/03/2022. Vigência: 31/12/2022.

MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO CONTRATO Nº 042/2022

Processo Administrativo nº 0226/2022

Fundamento: Adesão a Ata de Registro de Precos no 09/2021, por meio Pregão Eletrônico nº 09/2021, do Município de Presidente Dutra - MA, conforme Liberação e Termo de Liberação Administrativo, Decreto Municipal nº 0231/2021.

Termo de Liberação Administrativo de Uso da Ata de SRP do Mun. de Presidente Dutra, em: 04/03/2022. Homologação: 04/03/2022.

Objeto: Aguisição de Material de Consumo Odontológico. Instrumental Odontológico e Aparelhos Odontológico para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Timon - MA.

Contratante: Secretaria Municipal de Saúde de Timon -MA.

Contratado: TCF TORRES EIRELI inscrita no CNPJ sob o nº 20.626.083/0001-36.

Valor Global: R\$ 1.193.603,08. (um milhão, cento e noventa e três mil, seiscentos e três reais e oito centavos). Contrato Assinado em: 14/03/2022.

AVISO DE REVOGAÇÃO PARCIAL

MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO

Referente ao Pregão Eletrônico nº 001/2022 Processo Administrativo nº 014/2022

A COORDENADORA GERAL DO CONTROLE DAS LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE TIMON/MA, no uso de suas atribuições legais e em conformidade ao art. 38, IX da Lei nº 8.666/93, c.c art. 53 da Lei 9.784/99 por intermédio da Secretaria Municipal de Educação -SEMED diante da orientação jurídica que integra este termo e manifestação da Secretaria Municipal de Educação, resolve cancelar e revogar os itens 44 -Coxa e sobrecoxa de frango congelado com osso e item 51 - Manteiga com sal, do processo administrativo licitatório, em epígrafe cujo objeto é o registro de preços para futuras aquisições de produtos perecíveis e não perecíveis para a merenda e atender a demanda dos alunos das escolas da Rede Municipal de Ensino da Secretaria Municipal de Educação. Timon - MA, 28 de março de 2022. Semiramis Antão de Alencar, Coordenadora Geral.

RESULTADO DE CREDENCIAMENTO

MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO Nº 001/2022

Coordenação Geral de Controle das Licitações do Município de Timon/MA.

Objeto: Credenciamento de Instituições Financeiras objetivando a prestação de Serviços Bancários de recolhimento de tributos: impostos, taxas, dívida ativa, contribuições de melhorias e demais receitas públicas municipais através de DAM, com código de barras em padrão FEBRABAN, por intermédio de suas agências, com prestação de contas por meio magnético de valores arrecadados, por meio do Edital de Chamamento Público para Credenciamento nº 001/2022.

Ato: A Comissão Especial de Licitação do Município de Timon, no uso de sua competência torna público para ciência dos interessados de acordo com a Lei Federal nº 8.666/93 e Edital do Chamamento Público para Credenciamento nº 001/2022, o resultado procedimento:

As empresas / bancos Itaú Unibanco S. A inscrita n.º CNPJ: 60.701.190/0001-04 e Caixa Econômica Federal inscrita n.º CNPJ: 00.360.305/0001-04 estão habilitadas e credenciadas para prestarem os servicos descrito no projeto básico, conforme manifestação apresentada pelos participantes, por atenderem as exigências do Edital de Chamamento Publico do Credenciamento nº 001/2022. Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis contados da data da publicação para recursos sobre os atos dessa administração pública decorrentes da aplicação do Chamamento Público para credenciamento nº 001/2022, conforme disposto no art. 109, I, da Lei nº 8.666/93.

Assinatura: 28/03/2022. Presidente da Comissão Especial - Liliane de França Lima, Coordenadora Geral



Assinado de forma digital por MUNICIPAL DE TIMON:06115307000114 DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=PI, I=Teresina, ou=AC SOLUTI Multipla v5, ou=20937130000162, ou=Presencial. ou=Certificado PJ A3, cn=MUNICIPAL DE TIMON:06115307000114 Dados: 2022.03.29 18:52:33 -03'00'

CERTIFICADO DIGITALMENTE E COM CARIMBO DE TEMPO